



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

A

Prefeitura Municipal de Moraujo

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2024

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos Eireli

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

**OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS NATALIDADE (BENEFÍCIOS EVENTUAIS) DESTINADOS A DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO - CE**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

### LOTE 01-

| ITEM Nº | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCA                                  | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------|-------|----------------------|-------------------|
| 1       | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 (PCT C/ 01 KG) – LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE DE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CAXANGÁ                                | UND     | 600   | R\$ 4,56             | R\$ 2.736,00      |
|         | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quatro Reais e Cinquenta Seis Centavos |         |       |                      |                   |
|         | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Dois Mil Setecentos Trinta Seis Reais  |         |       |                      |                   |
| 2       | ACÚCAR REFINADO TIPO 01 (PCT C/ 01 KG) - LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | OLHO D'AGUA                            | UND     | 300   | R\$ 3,64             | R\$ 1.092,00      |
|         | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Três Reais e Sessenta Quatro Centavos  |         |       |                      |                   |
|         | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Um Mil Noventa Dois Reais              |         |       |                      |                   |
| 3       | BISCOITO SALGADO, PACOTE DE 400G - INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LETICINA DE SOJA. LIVRE DE GORDURA TRANS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.                                                                                                                                                                            | PETYAN                                 | UND     | 300   | R\$ 5,05             | R\$ 1.515,00      |
|         | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Cinco Reais e Cinco Centavos           |         |       |                      |                   |
|         | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Um Mil Quinhentos Quinze Reais         |         |       |                      |                   |
| 4       | CAFÉ EM PÓ EMB. 250G – CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250.0 GRAMAS | NORDESTINO                             | UND     | 300   | R\$ 6,12             | R\$ 1.836,00      |
|         | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Seis Reais e Doze Centavos             |         |       |                      |                   |
|         | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Um Mil Oitocentos Trinta Seis Reais    |         |       |                      |                   |
| 5       | DOCE DE GOIABA COM 600 G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOIMOÊNIA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITA O CORTE. OBTIDO NAS PARTES COMESTÍVEIS DESITERADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECT, COR, CHEIRO SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM POTES DE 600G.                                                                                                                                                                                                              | POTENGI                                | UND     | 300   | R\$ 5,80             | R\$ 1.740,00      |
|         | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Cinco Reais e Oitenta Centavos         |         |       |                      |                   |
|         | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Um Mil Setecentos Quarenta Reais       |         |       |                      |                   |



MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por  
MARILENE DE CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Data: 2024.04.16 16:21:06 -03

*At*



## MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                        |             |     |     |          |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|-----|-----|----------|--------------|
| 6  | FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ (PCT C/ 500G) - RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. REGISTRO MINISTERIO DA SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                        | NOVOMILHO   | UND | 600 | R\$ 2,09 | R\$ 1.254,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Dois Reais e Nove Centavos             |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Um Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais |             |     |     |          |              |
| 7  | FÉCULA DE MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDA AS NORMAS E LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS. EMBALADA EM PACOTES LACRADOS DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                   |                                        | LOPES       | UND | 300 | R\$ 7,79 | R\$ 2.337,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Sete Reais e Setenta Nove Centavos     |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Dois Mil Trezentos Trinta Sete Reais   |             |     |     |          |              |
| 8  | FEIJÃO MULATINHO TIPO 01 (PCT C/01 KG) LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                        | SUPER TOZZO | UND | 300 | R\$ 6,86 | R\$ 2.058,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Seis Reais e Oitenta Seis Centavos     |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Dois Mil Cinquenta Oito Reais          |             |     |     |          |              |
| 9  | FIAMBRE, LATA COM 320G - FIAMBRE DE BOVINA, MECANICAMENTE SEPARADOR DE AVES, ÁGUA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADOR DE BOVINOS, MUIDOS BOVINO (CORÇÃO). FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNAS DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS PREPARADO (SAL, PIMENTA PRETA, AÇÚCAR, COENTRO, PIMENTA, CALABRESA, CANELA, CRAVO E AROMA NATURAL DE FIAMBRE), CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.                                                                                                                                |                                        | ODERICH     | UND | 300 | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Oito Reais                             |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Dois Mil Quatrocentos Reais            |             |     |     |          |              |
| 10 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200 G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, QUE POSSUA BOA SOLUBILIDADE E SABOR APROPRIADO, COM NO MÍNIMO 8% DE PROTEÍNAS E 20% DE CÁLCIO PARA PORÇÃO DE 26G.. REGISTRO DO PRODUTO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO |                                        | BETÂNIA     | UND | 300 | R\$ 5,43 | R\$ 1.629,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cinco Reais e Quarenta Três Centavos   |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Um Mil Seiscentos Vinte Nove Reais     |             |     |     |          |              |
| 11 | MACARRÃO ESPAGUETE (PCT C/ 500G) - LONGO FINO, EM EMBALAGENS INVOLÁVEIS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                        | PETAYAN     | UND | 600 | R\$ 2,65 | R\$ 1.590,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos   |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Um Mil Quinhentos Noventa Reais        |             |     |     |          |              |
| 12 | MARGARINA - MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS., IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 250 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                        | DELICIA     | UND | 300 | R\$ 4,45 | R\$ 1.335,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quatro Reais e Quarenta Cinco Centavos |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Um Mil Trezentos Trinta Cinco Reais    |             |     |     |          |              |
| 13 | ÓLEO DE SOJA (GR C/ 900 ML) - NÃO AMASSADA E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.(GR C/ 900 ML) - NÃO AMASSADA E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.                                                                               |                                        | ABC         | UND | 300 | R\$ 6,56 | R\$ 1.968,00 |
|    | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Seis Reais e Cinquenta Seis Centavos   |             |     |     |          |              |
|    | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Um Mil Novecentos Sessenta Oito Reais  |             |     |     |          |              |



MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por  
MARILENE DE CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Dados: 2024.04.09 16:20:58  
-03'00'



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045

|                               |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                       |     |     |          |                      |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|----------|----------------------|
| 14                            | SAL REFINADO IODADO (PCT C/ 01 KG) - SEM IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 15.697/75-MS                                                                                                                        | DELICIA                                               | UND | 300 | R\$ 0,75 | R\$ 225,00           |
|                               | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                               | Setenta Cinco Centavos                                |     |     |          |                      |
|                               | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                  | Duzentos Vinte Cinco Reais                            |     |     |          |                      |
| 15                            | SARDINHA ENLATADA, LATA COM 125G - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL PESCADO, EVISCERADO, LAVADO, PRÉ-COZIDO. ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. LATAS DE 125G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. | SOMAG                                                 | UND | 300 | R\$ 4,28 | R\$ 1.284,00         |
|                               | Valor unitário:                                                                                                                                                                                                                                               | Quatro Reais e Vinte Oito Centavos                    |     |     |          |                      |
|                               | Valor total:                                                                                                                                                                                                                                                  | Um Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais                  |     |     |          |                      |
| <b>Valor total do Lote RS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Vinte Quatro Mil Novecentos Noventa Nove Reais</b> |     |     |          | <b>R\$ 24.999,00</b> |

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos para o devidos fins que: 3.4.1 está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; 3.4.2 não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal; 3.4.3 não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; 3.4.4 cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Declara de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Declara que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que nos valores apresentados acima, já estão inclusos todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos, e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre os bens.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem conforme o edital.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 09 DE ABRIL DE 2024

MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:350438760001  
08

Assinado de forma digital  
por MARILENE DE  
CARVALHO VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Dados: 2024.04.09  
16:20:53 -03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos  
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE  
Sócia/ Proprietária